CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 25/2016 - Página 1

MENSAGEM

Maria José de Oliveira Araújo, conhecida como Lila Araújo, nascida em 31 de julho do ano de
1943 em Itapetininga, filha de Lázaro Batista de Oliveira e Olinda Oliveira. Exemplo de mãe, de
mulher, de cristã, de amor, de acolhimento, de hospitalidade, de coração generoso, de coração
que ama, de doação e entrega, de abnegação, de coração atento às necessidades de todos,
uma verdadeira mulher de Deus. Mulher firme, de atitude, de opinião forte, lutadora, de
discernimento espiritual, de fé inabalável mesmo em meio a dor e de confiança em Deus.
Mulher de beleza externa admirável e de beleza interna incomparável.

Pelo exposto, conto com o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a
aprovação unânime deste Protejo de Lei.

Projeto de Lei Nº 25/16

Autoria: Vereador Laércio Lopes - PMDB

Dispõe sobre denominação de via pública Lila Araújo
no Jardim América.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA

o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Lila Araújo, a rua 15 do Residencial Ouroville, localizado no
Jardim América.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 29 de março de 2016.

LAÉRCIO LOPES

VEREADOR - PMDB